

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 1/2021 - TP**

Processo Administrativo: 21/2021  
Processo de Licitação: 21/2021  
Data do Processo: 18/02/2021

Folha: 1/4

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DO CENTRO DE EVENTOS SANTA MARIA LOCALIZADO NO INTERIOR DO MUNICÍPIO NA COMUNIDADE DE SANTA MARIA, CONFORME EMENDA ESTADUAL DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL N.1333 PPA 2020/2023 PL/0305.4/2019. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO, PARA PROPORCIONAR A POPULAÇÃO UM AMBIENTE PARA REALIZAR ATIVIDADES CULTURAIS, SOCIAIS E DE CUNHO ESPORTIVO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 76/2020 (Sequência: 2)**

Ao(s) 18 de Março de 2021, às 14:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 25/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 21/2021, Licitação nº 1/2021 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N. 21/2021 TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N. 01/2021 OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DO CENTRO DE EVENTOS SANTA MARIA LOCALIZADO NO INTERIOR DO MUNICÍPIO NA COMUNIDADE DE SANTA MARIA, CONFORME EMENDA ESTADUAL DE TRANSFERÊNCIA ESPECIAL N.1333 PPA 2020/2023 PL/0305.4/2019. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO, PARA PROPORCIONAR A POPULAÇÃO UM AMBIENTE PARA REALIZAR ATIVIDADES CULTURAIS, SOCIAIS E DE CUNHO ESPORTIVO. As 14:00 horas do dia 18/03/2021, reuniu-se a Comissão de Licitações nomeada sob o Decreto n. 25/2021, estando presentes na sessão o presidente Sr. Alcino Beloli Borges, e membros Juliano da Silva e Marli Talian Krindges. Considerando que no prazo estabelecido não foi apresentado recurso referente o julgamento de habilitação, tempestivamente a empresa participante foi comunicada da data, horário e local da sessão de abertura da proposta, onde foi comunicado via e-mail, conforme endereço informado pela mesma, como também foi postado no site do município www.saobernardino.sc.gov.br, porém não teve representante presente na sessão. Aberta a sessão pelo Presidente da Comissão, iniciou-se com abertura do envelope contendo a documentação de proposta do interessado habilitado, tendo sido qualificado a empresa CONSTRUTORA SENHORE LTDA. Após análise da proposta, tendo conhecimento dos preços e constatando de que os mesmos estão dentro do praticado na região conforme orçamento do projeto de engenharia anexo ao processo, julgou vencedora nos itens e respectivos valores de forma global conforme relação abaixo. Após a Comissão abriu prazo recursal conforme o Artigo 109 da lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, consolidada. Inciso I deste mesmo Artigo, conforme dispõe o inciso II e III, do Artigo 43 da mesma Lei, portanto, em se tratando da modalidade Tomada de Preços, o prazo recursal será de 05 (cinco) dias úteis, a contar do primeiro dia após a abertura do envelope de proposta, estando convocado o licitante participante interessado em interpor recurso para que se manifeste neste período. O prazo recursal encerra dia 25/01/2021 as 17:00 horas. O recurso deverá ser apresentado de acordo com o item 13 do Edital.

**Participante: 3859 - CONSTRUTORA SENHORE LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	1,50		0,0000	250,00	375,00
2	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M	M3	2,70		0,0000	75,70	204,39
3	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1, ESPESSURA 5 CM	M3	0,27		0,0000	134,74	36,38
4	CONCRETAGEM DE SAPATAS ,FCK 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO BROCA Ø20CM	M3	1,35		0,0000	514,62	694,74
5	ARMAÇÃO DE AÇO CA-50 8MM, INCLUSO FORNECIMENTO, CORTE DOBRA E COLOCAÇÃO.	KG	51,71		0,0000	11,14	576,05
6	ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M	M3	3,01		0,0000	75,70	227,86
7	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1, ESPESSURA 5 CM	M3	0,60		0,0000	134,74	80,84
8	CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25MPA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO ESPESSURA 3CM	M3	3,01		0,0000	493,43	1.485,22
9	ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 5 MM	KG	61,01		0,0000	15,41	940,16
10	ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 8 MM	KG	146,47		0,0000	11,96	1.751,78
11	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES	M2	46,35		0,0000	53,81	2.494,09
12	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK-25MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	M3	0,85		0,0000	497,54	422,91
13	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA - 60 DE 5,0 MM	KG	18,47		0,0000	15,41	284,62
14	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA - 60 DE 5,0 MM	KG	72,81		0,0000	10,39	756,50
15	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIM LARES, EM MADEIRA SERRADA, E+ 25 MM	M2	12,95		0,0000	62,00	802,90
16	CONCRETAGEM DE VIGAS, FCK 25MPA	M3	2,13		0,0000	493,43	1.051,01
17	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA - 60 DE 5,0 MM	KG	48,69		0,0000	15,41	750,31
18	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA+60DE 5,0 MM	KG	146,58		0,0000	11,96	1.753,10
19	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM	M2	37,11		0,0000	53,81	1.996,89

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

**CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 1/2021 - TP**

**Processo Administrativo: 21/2021  
Processo de Licitação: 21/2021  
Data do Processo: 18/02/2021**

Folha: 2/4

**Participante: 3859 - CONSTRUTORA SENHORE LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA,DUAS DEMÃOS (VIGAS BALDRAMÉS)	M2	39,86		0,0000	11,94	475,93
21	ALVENARIA TIJOLO CERAMICO DE 11,5x19	Und	214,03		0,0000	48,99	10.485,33
22	CHAPISCO 1:3 E=0,50CM (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS)	M2	452,40		0,0000	3,88	1.755,31
23	MASSA UNICA 1:2:8 (PAREDES INTERNAS/EXTERNAS)	M2	452,40		0,0000	37,67	17.041,91
24	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (50X50X10CM) ANTI- CHUVA ASSENTADOS COM ARGAMASSA ( CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3).	M2	28,80		0,0000	167,67	4.828,90
25	ESTRUTURA COMPOSTA DE TERÇAS PARA FIXAÇÃO DE TELHAS EM ALUZINC, INCLUSO PARAFUSOS E PINTURA FECHAMENTO OITÃO.	Und	60,00		0,0000	57,81	3.468,60
26	CONCRETAGEM DE PISO POLIDO 7CM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO E MALHA 5 MM ESPACAMENTO 10x10 cm	Und	559,84		0,0000	81,00	45.347,04
27	APLICAÇÃO E LIXAMENTO EM MASSA ACRILICA (INTERNO E EXTERNO)	M2	452,40		0,0000	15,84	7.166,02
28	PINTURA ACRILICA NA COR BRANCA 2 DEMÃO(PAREDES INTERNAS/EXTERNAS/OITÃO)	M2	452,40		0,0000	15,21	6.881,00
29	FUNDO SELADOR (PAREDE EXTERNA)	M2	452,40		0,0000	3,03	1.370,77
30	FECHAMENTO OITÃO C/ TELHAS ALUZINC ONDULADA 0,5MM CONF INDICAÇÃO PROJ.	M2	60,00		0,0000	61,25	3.675,00
31	TELHAS ALUZINCO	Und	65,52		0,0000	61,25	4.013,10
32	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS , CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU CONCRETO , INCLUSO TRANSPORTE.	M2	54,60		0,0000	90,74	4.954,40
33	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE POSTE DFE CONCRETO (KIT POSTINHO),INCLUINDO CAIXA PARA O MEDIDOR, SUPORTE SAK OU RETRATIL,CONDUTORES E SEUS TERMINAIS, DISJUNTOR DPS, ARMAÇÃO, ROLDANA, HASTE DE ATERRAMENTO ATA CAMADA 5/8 x2400MM 254um E CAIXA DE ATERRAMENTO CONCRETO 30x40CM- PADRAO CELESC 7/150DAN BIFASICO 50A, ENTRADA AEREA MULTIPLEXADA EM ALUMINIO 2x1x10 + 10 MM E SAIDA SUBTERRANEA 1,1/2- REMOCAO DO PADRAO EXISTENTE INCLUSO.	Und	1,00		0,0000	3.575,89	3.575,89
34	CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRANEA DE CONCRETO COM DIMENSOES INTERNAS LIVRES DE 40x40x40CM, COM TAMPA DE CONCRETO, COM ALÇA PARA ABERTURA, COM 5CM DE BRITA NO FUNDO. UMA CAIXA JUNTO AO PADRAO E OUTRA CAIXA PROXIMA DA EDIFICACAO.	Und	2,00		0,0000	192,92	385,84
35	CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRANEA DE CONCRETO COM DIMENSOES INTERNAS LIVRES DE 30x30x40CM, COM TAMPA DE CONCRETO, COM ALÇA PARA ABERTURA, COM 5CM DE BRITA NO FUNDO. UMA CAIXA JUNTO AO PADRAO E OUTRA CAIXA PROXIMA DA EDIFICACAO.	Und	2,00		0,0000	192,92	385,84
36	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50MM(1,1/4) SUBTERRANEO E EMBUTIDO NA PAREDE-FORNECIMENTO E INSTALACAO.	Und	25,00		0,0000	8,30	207,50
37	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA ATERRAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	15,00		0,0000	13,61	204,15
38	CABO DE COBRE FLEXIVEL 10MM, ANTI-CHAMA, ISOLACAO 1KV EPR 90°C, COR BRANCA INDO ATE QGBT -FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	15,00		0,0000	13,61	204,15
39	CABO DE COBRE FLEXIVEL, 10MM, ANTI-CHAMA,ISOLACAO 1KV EPR 90°C,COR AZUL, INDO ATE QGBT- FORNECIMENTO E INSTALACAO.	Und	15,00		0,0000	13,61	204,15
40	CABO DE COBRE FLEXIVEL, 10MM, ANTI-CHAMA, ISOLACAO 1KV EPR 90°C, COR VERDE, INDO ATE QGBT- FORNECIMENTO E INSTALACAO.	Und	15,00		0,0000	13,61	204,15
41	QUADRO DE DISTRIBUICAO PVC, COM BARRAMENTOS TERRA E NEUTRO, DE EMBUTIR, CAPACIDADE MINIMA PARA 36 DISJUNTORES DIN- FORNECIMENTO E INSTALACAO.	Und	1,00		0,0000	720,83	720,83
42	DISJUNTOR BIPOLAR, TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A-FORNECIMENTO E INSTALACAO.	Und	1,00		0,0000	79,08	79,08
43	DISJUNTOR MONOPOLAR 10A	Und	5,00		0,0000	12,53	62,65
44	DISPOSITIVO DR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A, S= 30MA- FORNECIMENTO E INSTALACAO.	Und	5,00		0,0000	162,67	813,35
45	ELETROCALHA PERFURADA TIPO U CHAPA #18 GALVANIZADA 100x50MM- FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	36,00		0,0000	22,38	805,68
46	JUNÇÃO TELESCÓPICA PERFURADA 50MM PARA EMENDA DE ELETROCALHA 200x100MM-FORNECIMENTO E INSTALACAO.	Und	8,00		0,0000	5,50	44,00
47	FLANGE 100x50MM- FORNECIMENTO E INSTALACAO.	Und	1,00		0,0000	13,68	13,68
48	PERFILADO PERFURADO 38x38MM PRE-GALVANIZADO CHAPA #22 ELETROLITICO- FORNECIMENTO E INSTALACAO.	M	192,00		0,0000	20,68	3.970,56

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

**CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC**

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 1/2021 - TP**

**Processo Administrativo: 21/2021  
Processo de Licitação: 21/2021  
Data do Processo: 18/02/2021**

Folha: 3/4

**Participante: 3859 - CONSTRUTORA SENHORE LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	EMENDA INTERNA PERFURADA 38MM PARA PERFILADO 38x38MM- FORNECIMENTO E INSTALACAO.	Und	6,00		0,0000	4,78	28,68
50	GANCHO CURTO PARA PERFILADO 38x38MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	205,00		0,0000	8,65	1.773,25
51	FLANGE 38x38MM- FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	1,00		0,0000	11,37	11,37
52	PARAFUSO TIPO BARRA ROSCADA ZINCADA	M	30,00		0,0000	3,67	110,10
53	PARAFUSO CABECA LENTILHA 1/4"X5/8" MAQUINA ROSCA TOTAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	56,00		0,0000	0,29	16,24
54	ARRUELA LISA ZINCADA 1/4"- FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	415,00		0,0000	0,13	53,95
55	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/4"- FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	415,00		0,0000	0,25	103,75
56	BUCHA DE NYLON S8 COM PARAFUSO 4,80x50MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA FENDA/PHILIPS- FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	37,00		0,0000	0,62	22,94
57	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25MM	M	10,00		0,0000	9,19	91,90
58	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVP, DN 32MM EMBUTIDO FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	17,00		0,0000	11,35	192,95
59	ELETRODUTO FLEXIVEL EM ACO GALVANIZADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO, DIAMETRO EXTERNO DE 25MM 3/4", TIPO SEALTUBO, SOBREPOR, COM CONECTOR BOX RETO 3/4"- FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	27,00		0,0000	20,24	546,48
60	CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,50MM², AMTI-CHAMA, ISOLACAO 750V PVC 70°C, COR AMARELO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	215,00		0,0000	2,58	554,70
61	CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,50MM², ANTI-CHAMA, ISOLACAO 750V PVC 70°C, COR AZUL- FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	180,00		0,0000	2,58	464,40
62	CABO DE COBRE FLEXIVEL 1,50MM², ANTI-CHAMA, ISOLACAO 750V PVC 70°C, COR VERDE- FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	125,00		0,0000	2,58	322,50
63	CABO DE COBRE FLEXIVEL 250MM², ANTI-CHAMA, ISOLACAO 750V PVC 70°C, COR AZUL- FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	215,00		0,0000	3,65	784,75
64	CABO DE COBRE FLEXIVEL 250MM², ANTI-CHAMA, ISOLACAO 750V PVC 70°C, COR BRANCO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	115,00		0,0000	3,65	419,75
65	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,50MM², ANTI-CHAMA, ISOLACAO 750V PVC 70°C, COR PRETO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	100,00		0,0000	3,65	365,00
66	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,50MM², ANTI-CHAMA, ISOLACAO 750V PVC 70°C, COR VERDE- FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	145,00		0,0000	3,65	529,25
67	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES 10A ( 1,10M DO PISO), INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"x2" EMBUTIDA- FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	1,00		0,0000	61,76	61,76
68	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES 10A ( 1,10M DO PISO), INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA 4"x2" EMBUTIDA- FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	1,00		0,0000	78,66	78,66
69	TOMADA ALTA (2,20M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"x2" EMBUTIDA- FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	2,00		0,0000	77,29	154,58
70	ELETRODUTO RIGIDO DE ENCAIXE PVC, DN 25MM 3/4", FIXACAO SOBREPOR- FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	24,00		0,0000	8,53	204,72
71	ABRACADEIRA FECHADA PVC, DN 25MM 3/4", FIXACAO SOBREPOR	Und	11,00		0,0000	2,98	32,78
72	TOMADA BAIXA DE SOBREPOR 0,30 M DO PISO 2PT+ 20A 250V, INCLUINDO CONDULETE E PLACA- FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	6,00		0,0000	33,85	203,10
73	TOMADA ALTA (2,20M DO PISO) 2P+T 20A 250V, INCLUINDO SUPORTE, PLACA E CAIXA PVC 4"x2" EMBUTIDA- FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	4,00		0,0000	39,14	156,56
74	LUMINARIA COM FUNDO ALUMINIZADO ALTO BRILHO, COMPLETA COM SOQUETES E 1 LAMPADA TUBULAR LED 45W HO, 6000K, 4500LM- FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	18,00		0,0000	275,50	4.959,00
75	LUMINARIA COM FUNDO ALUMINIZADO ALTO BRILHO, COMPLETA COM SOQUETES E 2 LAMPADAS TUBULARES LED 45W HO, 6000K, 4500 LM CADA LAMPADA- FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	12,00		0,0000	469,46	5.633,52
76	QUADRO DE DISTRIBUICAO TELEFONICO METALICO DE EMBUTIR N° 3 40x40x12CM COM COMPENSADO PARA FIXACAO DE EQUIPAMENTOS, COM BLOCO TERMINAL BLI 10 PARES INSTALADO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	Und	1,00		0,0000	187,46	187,46
77	CABO TELEFONICO CTP-APL-50 10 PARES INSTADO EM ENTRADA DE EDIFICACAO- FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	20,00		0,0000	13,46	269,20
78	LIMPEZA DA OBRA	M2	603,14		0,0000	0,67	404,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 1/2021 - TP**

Processo Administrativo: 21/2021  
Processo de Licitação: 21/2021  
Data do Processo: 18/02/2021

Folha: 4/4

**Participante: 3859 - CONSTRUTORA SENHORE LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	BROCA DE CONCRETO DIAMETRO 20CM, INCLUINDO ESCAVACAO, CONCRETAGEM E FERRAGEM 10MM, PROFUNDIDADE APROXIMADA DE 1,5M	M	12,00		0,0000	51,24	614,88

**Total do Participante ----->** 159.381,84

**Total Geral ----->** 159.381,84

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

São Bernardino, 18 de Março de 2021

**COMISSÃO:**

ALCINO BELOLI BORGES - ..... - Presidente da Comissão de Licitação

MARLI TALIAN KRINDGES - ..... - MEMBRO

JULIANO DA SILVA - ..... - SUPLENTE